
   
DIREZIONE DEL GENIO MILITARE 

PER LA MARINA 

TARANTO 
 

ORDINE  DEL  GIORNO  NR.   35     DEL   26/05/2025    
 

OGGETTO: C.G. 15/25: Affidamento incarico per la redazione del PFTE e Progettazione Esecutiva comprensiva 

di PSC per lavori di “PNRR - Fondi REPowerEU– Realizzazione impianti di produzione energia da 

FER per autoconsumo-indipendenza energetica” presso la S.N.M.G. di Taranto. ID 4905. CAP. 

7120/26 SMM EE.FF. 2025/2026. CC.EE. 135524/135724. CIG B64A06AC2E. CUP 

D53G25000000001. 

 

VISTA la Determinazione di Contrarre nr. 16 del 24/03/2025 di questa Direzione; 
 

DATO ATTO che per la procedura in oggetto, esperita sul portale MEPA con RDO nr. 5209504, il termine 

di ricezione delle offerte è scaduto il 21/05/2025 alle ore 08.00. 
 

ATTESO CHE l’art. 93 del D.Lgs 36/2023, di seguito denominato Codice, al comma 1 prevede che  “Ai fini 

della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per 

la presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice che, su richiesta del 

RUP, svolge anche attività di supporto; 
 

VISTA la Disposizione Amministrativa nr. 235 del 26/05/2025 di nomina dei collaboratori del 

Responsabile del Procedimento per la fase di Affidamento; 
 

RITENUTO       di stabilire che la commissione per la valutazione delle offerte con il criterio del miglior 

rapporto qualità/prezzo, non chè la eventuale valutazione in supporto al RUP della congruità 

delle offerte ai sensi dell’articolo 97 del Codice, sia costituita da n. 5 componenti; 
 

DETERMINA 
 

1) di stabilire che la commissione sia costituita da nr. 5 componenti compreso il Presidente; 

2) di nominare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice: 
 

➢ F.A.   Antonio   MASSARO  Presidente; 

➢ C.F. (INFR)  Rocco  CAPONE  Componente; 

➢ C.C. (INFR) Giovanni LADISA  Componente; 

➢ T.V. (INFR) Giuseppe MANCUSO  Componente; 

➢ Ass. Amm. Gennaro  VALOROSO  Componente. 
 

3) di individuare il Presidente della commissione nella persona del F.A. Antonio MASSARO; 

4) di designare i seguenti componenti C.F. (INFR) Rocco CAPONE, C.C. (INFR) Giovanni LADISA T.V. 

(INFR) Giuseppe MANCUSO, per la valutazione delle offerte tecniche presentate in sede di gara e il F.A. 

Antonio MASSARO e l’Ass. Amm. Gennaro VALOROSO per il controllo della documentazione 

amministrativa presentate in sede di gara; 
 

5) qualora le cause, anche potenziali, di incompatibilità e di astensione o di conflitto di interesse fossero rilevabili 

da uno dei commissari in sede di gara, a seguito dell’apertura delle offerte, detto componente dovrà 

immediatamente sospendere le operazioni commissariali, dandone pronta notizia alla Centrale di Committenza, 

affinché quest’ultima possa procedere agli adempimenti necessari al prosieguo delle attività; 
 

6) di pubblicare il presente Ordine del Giorno nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 

della Marina Militare www.marina.difesa.it, ai sensi degli artt. 28 e 90 del D.Lgs. 36/2023.- 

 

IL DIRETTORE 

C.V. (INFR) Morena Carmela COLACELLI 
(documento firmato digitalmente) 


		2025-05-30T09:57:28+0200




